

# Årsrapport 2017

**CVR-nr. 28 31 77 00**

**Ishøj Golf A/S**

**Ishøj Søndergade 19**

**2635 Ishøj**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2018.

---

Kaare Frogne  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ishøj Golf A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 28 31 77 00
	Stiftet: 30. december 2004
	Hjemsted: Ishøj Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Berit Frogne Kaare Frogne Birgitte Mølgård Hansen
<b>Direktion</b>	Kaare Frogne
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup

## Hovedtal

---

	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	1.613	1.685
Resultat af ordinær primær drift	-2.607	-2.572
Finansielle poster, netto	-248	-1.337
Årets resultat	-2.099	-3.179
<b>Balance:</b>		
Balancesum	23.930	23.290
Egenkapital	-2.032	67
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	10



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af golfbaner med bygninger på lejet anlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.099 t.kr. mod -3.179 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af virksomhedskapitalen. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening.

Ishøj Golf A/S og Ishøj Golf Anlæg ApS fusionerede med virkning fra 1. januar 2017. Fusionen har konsekvens for de sammenligningstal, der anvendes i årsrapporten. I resultatopgørelsen og balancen samt de tilhørende noter er angivet tilrettede sammenligningstal, der inkluderer tallene fra årsrapporten for 2016 for Ishøj Golf Anlæg ApS.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets af slutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.613.467</b>	<b>1.684.595</b>
1 Personaleomkostninger	-3.533.593	-3.502.112
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-686.592	-754.265
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.606.718</b>	<b>-2.571.782</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.256	153.799
Andre finansielle indtægter	387.472	0
Øvrige finansielle omkostninger	-667.579	-1.490.863
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.854.569</b>	<b>-3.908.846</b>
2 Skat af årets resultat	755.650	730.078
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.098.919</b>	<b>-3.178.768</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.098.919	-3.178.768
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.098.919</b>	<b>-3.178.768</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	20.108.187	20.764.318
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.740	48.201
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.125.927</u>	<u>20.812.519</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.125.927</u></b>	<b><u>20.812.519</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>472.371</u>	<u>328.203</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>472.371</u>	<u>328.203</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	135.839	19.684
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.418.590	672.834
4	Udskudte skatteaktiver	1.431.119	1.414.913
	Andre tilgodehavender	144.015	7.601
	Periodeafgrænsningsposter	<u>180.790</u>	<u>16.975</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.310.353</u>	<u>2.132.007</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.614</u>	<u>17.065</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.804.338</u></b>	<b><u>2.477.275</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.930.265</u></b>	<b><u>23.289.794</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000
6 Overført resultat	-3.331.754	-1.232.835
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.031.754</b>	<b>67.165</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	1.756.445	1.976.196
7 Gæld til pengeinstitutter	8.743.213	12.447.167
7 Deposita	57.520	80.880
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.557.178</u>	<u>14.504.243</u>
7 Gældsforpligtelser	110.000	0
Gæld til pengeinstitutter	3.038.817	3.361.457
Modtagne forudbetalinger fra kunder	149.453	50.144
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.222.070	1.432.510
Anden gæld	9.884.501	3.874.275
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.404.841</u>	<u>8.718.386</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.962.019</b>	<b>23.222.629</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.930.265</b>	<b>23.289.794</b>
8 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.156.891	3.125.361
Pensioner	240.974	238.137
Andre omkostninger til social sikring	20.828	21.460
Personalemkostninger i øvrigt	114.900	117.154
	<b><u>3.533.593</u></b>	<b><u>3.502.112</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-739.444	-792.958
Årets regulering af udskudt skat	-16.206	62.880
	<b><u>-755.650</u></b>	<b><u>-730.078</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2017	36.338.474	1.726.725
Afgang	0	-455.055
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>36.338.474</u></b>	<b><u>1.271.670</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2017	15.574.154	1.678.523
Årets afskrivninger	656.133	30.462
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-455.055
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>16.230.287</u></b>	<b><u>1.253.930</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>20.108.187</u></b>	<b><u>17.740</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	1.414.913	1.414.913		
Udskudt skat af årets resultat	16.206	0		
	<u>1.431.119</u>	<u>1.414.913</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.431.119	1.414.913		
	<u>1.431.119</u>	<u>1.414.913</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.300.000	1.300.000		
	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	-1.232.835	1.945.933		
Årets overførte overskud eller underskud	-2.098.919	-3.178.768		
	<u>-3.331.754</u>	<u>-1.232.835</u>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	110.000	1.273.492	1.866.445	1.976.196
Gæld til pengeinstitutter	0	0	8.743.213	12.447.167
Deposita	0	0	57.520	80.880
	<u>110.000</u>	<u>1.273.492</u>	<u>10.667.178</u>	<u>14.504.243</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.547 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 20.108 t.kr.

## Noter

---

### 8. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 9. **Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 153 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-57 måneder og en samlet restleasingydelse på 215 t.kr.

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.